МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
28 декабря 2020 года 1583-пр

№_
г. Ставрополь

Об утверждении перечня краевых инновационных площадок в сфере
образования Ставропольского края, подлежащих закрытию с 01 января
2021 года

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольско
го края от 30 июня 2020 года № 737-пр «Об утверждении Порядка призна
ния организаций, осуществляющих образовательную деятельность, и иных
организаций, действующих в сфере образования на территории Ставрополь
ского края, а также их объединений краевыми инновационными площадка
ми», на основании протокола заседания Координационного совета по инно
вационной деятельности министерства образования Ставропольского края
от 22 декабря 2020 года № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень краевых инновационных площа
док в сфере образования Ставропольского края, подлежащих закрытию с
01 января 2021 года.

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь
ского края (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.) довести настоящий приказ до
сведения руководителей органов управления образованием администраций
муниципальных округов и городских округов Ставропольского края, руко
водителей государственных образовательных организаций, на базе которых
закрываются краевые инновационные площадки в сфере образования Став
ропольского края с 01 января 2021 года, путем размещения на официальном
сайте министерства образования Ставропольского края.

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Хосикуридзе А.М.) сов
местно с сектором программно-информационного обеспечения (Щерба
ков О.С., Барсуков Н.А.) министерства образования Ставропольского края
разместить данный приказ на официальном сайте министерства образования
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин

2

тернет».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Н.А.Лаврову, заместителя министра Д.Г.Рудьеву.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства
образования Ставропольского края
от 4$, /4 , < 1 0 № ^< Г З  -

ПЕРЕЧЕНЬ

краевых инновационных площадок в сфере образования Ставропольского края, подлежащих закрытию
с 01 января 202 Г года

№ Наименование образовательной органи
зации

Тема инновационной деятельности Срок действия инноваци
онной площадки

1. Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 1 с углублённым изу
чением отдельных предметов имени Ге
роя Советского Союза И.И. Тенищева»,
с. Александровское Александровского
муниципального района.

Комплексная модель развития детской ода
ренности в образовательном пространстве
сельской школы

до 01 января 2021 года

2. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 25», г. Михайловск Шпаковского
муниципального района

Создание комплексных условий для выяв
ления и поддержки талантливых и одарен
ных детей, разработка индивидуального об
разовательного маршрута в едином про
странстве: ДОУ, семья, социум в условиях
реализации ФГОС ДО

до 01 января 2021 года

3. Муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение средняя общеоб-

Инновационные аспекты выявления, под
держки и сопровождения талантливых де-

до 01 января 2021 года

2

разовательная школа № 27 города Пяти
горска

тей в целостном образовательном про
странстве

4. Муниципальное бюджетное общеобразо
вательное учреждение средняя общеоб
разовательная школа № 16 города Пяти
горска

Внедрение дистанционных форм и методов
обучения в младшем школьном возрасте для
повышения качества знаний

до 01 января 2021 года

5. Частное общеобразовательное учрежде
ние «Начальная школа-Православный
детский сад «Свято-Никольский», город
Михайловск Шпаковского муниципаль
ного района

Духовно-нравственное воспитание детей
дошкольного и младшего школьного воз
раста в традициях Православия

до 01 января 2021 года

6. Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования «Район
ный детский экологический центр» Пет
ровского муниципального района

Система экологического образования детей
с ОВЗ как средство успешной социализации

до 01 января 2021 года

7. Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального об
разования «Ставропольский краевой ин
ститут развития образования, повышения
квалификации и переподготовки работ
ников образования»

Развитие национально-региональной систе
мы учительского роста через совершенство
вание профессиональной компетентности
педагогов

до 01 января 2021 года